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Bravida Norge er omfattet av åpenhetsloven og allmennheten gis tilgang til informasjon om hvordan 

vi håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold i sin verdikjede iht Åpenhetsloven.  

Styret i Bravida Norge har besluttet retningslinjer for aktsomhetsvurderinger med hensyn til 

grunnleggende menneskerettigheter, ILOs kjernekonvensjoner, FNs barnekonvensjons artikkel 32 og 

nasjonal lovgivning for arbeidstakerrettigheter (ITUC) som gjelder leverandørkjede.  

Våre retningslinjer og rutiner for aktsomhetsvurderinger er forankret hos styret, daglig leder og 

ledergruppen i Bravida Norge AS. Fundamentet for disse er nedfelt i Bravidas etiske retningslinjer for 

ansatte og leverandører. Det er etablert obligatoriske e-læringskurs i etiske retningslinjer for alle 

ansatte. 

For å sikre samsvar med Åpenhetsloven benyttes OECDs veileder og prosess for 

aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv, og EUs retningslinjer for CSR - Corporate Social 

Responsibility. 

1. GENERELL INFORMASJON OM BRAVIDA 
Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og 
potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold  

 

Bravida Norge AS er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse Lørenveien 73, 0580 

Oslo. Bravida Norge har 3290 ansatte pr mars 2026. Bravida Norge AS er et datterselskap av Bravida 

Norge Holding AS som eies av Bravida AB. Det ultimate morselskapet i konsernet er Bravida Holding 

AB som er et børsnotert selskap på Nasdaq Stockholm. Konsernledelsen er lokalisert i Stockholm.  

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet arbeidsgiverforeningen 

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) gjennom landsforeningene NHO Elektro og NHO 

Byggenæringen (via bransjeforeningene Rørentreprenørene Norge og VKE – Ventilasjon, Kulde og 

Energi). Bravida er en tariffbundet virksomhet.  

Vårt driftsområde er bygg- og anleggsarbeider hvor vi er en totalteknisk entreprenør med leveranse 

av alle teknikkområder innenfor elektro- og VVS-installasjoner for prosjekt- og servicemarkedet.  

2. REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGEN 
Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har 
avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger 

 

2.1 Overordnet om aktsomhetsvurderinger 

Bravida deltar i samarbeidsmøter med bransjen for kartlegging av leverandørkjeder og 

aktsomhetsvurderinger. Vi bygger våre aktsomhetsvurderinger på informasjon fra nærmeste 

avtaleleverandør, på informasjon i Startbank og anerkjente vareregistre. Samarbeidet om 

Åpenhetsloven er koordinert av bransjeorganisasjonene, og det er utarbeidet maler som vi benytter.  

2.2 Prosess for evaluering og oppfølging av leverandørkjede 

I de tilfeller en avtaleleverandør ikke når opp til Bravidas 

krav i egenerklæringen innledes en dialog. I det tilfellet 

dette ikke er tilstrekkelig for å oppnå minimumskravene, 

opprettes en handlingsplan for videre oppfølging av den 

aktuelle leverandøren. Hvis ikke dette fører frem til 

ønsket resultat, gjennomføres revisjon av leverandøren. 

Hvis ikke funn fra revisjon gir tilfredsstillende resultat 

vurderes terminering av leverandøren.  

Alle avtaleleverandører må signere Bravida etiske retningslinjer. 
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2.3 Bravidas leverandørkjede  

Bravida har en enhetlig innkjøpsprosess og et felles innkjøpssystem i konsernet. Bravidas sentrale 

innkjøpsavdeling forhandler med leverandører og inngår rammeavtaler innen elektro, rør og 

ventilasjon og kjøling, samt indirekte materiell. Innkjøpsfunksjonene utfører aktsomhetsvurderinger 

av leverandørene i vårt innkjøpssystem. 

2.3.1. Materialleverandører 
80% av materiellkjøp av elektro- og VVS-produkter gjøres fra våre hovedgrossister (leverandører) 

registrert i Norge. Resterende produktmateriell kjøpes fra anerkjente leverandører registrert 

innenfor EU. De største leverandørene har signert og forpliktet seg til å overholde våre etiske 

retningslinjer for leverandører og deres respektive underleverandører. 

Bravida konsern har egen innkjøpsfunksjon for direkte import utenfor EU. Bravida har tilknyttet seg 

SGS Verification and Assurance, til å følge opp og utføre lokal tredjepartsverifikasjon av leverandører 

for direkte import. SGS er en global ledende aktør innen kontroll, verifisering, testing og sertifisering.  

Direkte import omfatter følgende produktgrupper og produsentland: 
 

 Produksjonsland 

Produktkategori Kina Italia Polen Spania Litauen 

Belysning x     
Generatorer  x    
Gitter x     
Irisspjeld x     
Luftvarmer   x   
Prefabrikasjon Rør     x 

Solenergi x     
Sprinkler x  x x  
Ventiler x     
Ventilasjonsaggregat     x 

 
Direkte import av materiell utgjør 1,02% av Bravida Norges totale innkjøpsvolum. 
 
2.3.2 Underentreprenører 
Det stilles krav i våre kontraktmaler om at underentreprenører har lønns- og arbeidsvilkår iht 

allmenngjøringsloven av tariffavtaler og krav til signering av Bravida etiske retningslinjer. 

Kontrahering av underentreprenører gjøres lokalt hvor sentrale maler og prosedyrer skal brukes. 

2.3.3 Aktsomhetsvurderinger generelt 

Bransjeorganisasjonene har utarbeidet en bransjefelles mal for innhenting av data og risikoanalyser 

fra grossister og leverandører som vi benytter. 

Vi støtter oss på tilgjengelig dataunderlag fra NOBB og EFO-databaser med flere hvor VVS-produkter, 
elektroprodukter og solcelleprodukter sprinklerprodukter, og sammensatte produkter som 
varmepumper, LED-belysning og lysarmaturer.  
Vi har en risikobasert tilnærming til aktsomhetsvurderinger hvor negative konsekvenser for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er hovedsakelig knyttet til geografisk risiko.  

Det gjøres overvåking av produkter som produseres i høyrisikoland iht FNs globale indekser, ITUC, 
ILO med flere i samarbeid med våre grossister og direkte leverandører, herunder egen import. 
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2.4 Aktsomhetsvurderinger utført i rapporteringsåret 

• 98% av våre direkte leverandører innenfor våre kjerneområder prosjekt og service med 
innkjøpsvolum over NOK 1 million er registrert i vår innkjøpsportal.  
 

• Det utføres automatisk screening og score etter trafikklysmodell basert på finansiell, 
geografisk og SAQ (egenerklæringsskjema) av avtaleleverandører i vår innkjøpsportal. Vi 
benytter Dun & Bradstreet som tredjeparts verifikasjon for finansiell risiko. Vurdering av 
geografisk risiko i vårt innkjøpssystem er basert på en sammenstilling av indeksene 
Worldwide Governance Indicators, Global Rights Index, Environmental Performance 
Index og Corruption Perception Index.  
 

• 17 hovedgrossister innen VVS og Elektro i Norge har besvart skjema for risikoanalyse for 
aktsomhetsvurderinger av sine leverandørkjeder. Det finnes leverandører i grossistenes 
leverandørkjede som har vesentlig risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forhold til geografisk risiko. For de aktuelle leverandørene har grossistene en 
oppfølgingsplan.  
 

• For direkte import, har importansvarlig i konsern løpende dialog med leverandørene og 
følger opp i samråd med SGS Verification and Assurance som benyttes som 
tredjepartsverifikasjon for lokal kontroll av leverandørene. 
 

2.5 Kartlagte brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i rapporteringsperioden 

Ved gjennomgang av risikoanalyser fra hovedgrossister har vi gjort observasjoner vedrørende enkelte 

underleverandører hvor vi vil be om status på tiltak fra hovedgrossisten. 

Ved endringer av risikoforhold stiller vi krav til våre hovedleverandører om at vi skal varsles 

umiddelbart om aktuell leverandør og tiltaksplan. 

3. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER 
Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske 
negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene 
 

Planlagte tiltak og prioriteringer: 
• Samarbeidsmøter i bransjenettverket for å kartlegge videre produkttyper innenfor elektro og 

VVS fra land med geografisk risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Vi vil aktivt delta i arrangementer og aktiviteter i regi av 
bransjeorganisasjonene. 
 

• Oppfølging av leverandører som ikke har besvart egenerklæringsskjema og våre etiske 
retningslinjer. 
 

• Oppfølging av score og vurderinger av avtaleleverandører i innkjøpsportal 

4. OVERVÅKING AV GJENNOMFØRING OG RESULTATER AV TILTAK 

Resultater fra aktsomhetsvurderinger overvåkes og gjennomgås jevnlig med øverste ledelse i Bravida 

Norge. Tiltak iverksettes basert på funn og tilbakemeldinger fra leverandørevalueringer og 

leverandørenes aktsomhetsvurderinger. Innkjøpsavdelingen i Norge følger opp avtaleleverandører 

som ikke når opp til Bravidas krav til aktsomhetsvurderinger.  
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5. KOMMUNIKASJON MED INTERESSENTER OG RETTIGHETSHAVERE 

Informasjon om eventuelle endringer i vår aktsomhetsvurdering og redegjørelse publiseres på 

bravida.no og intranett for å sikre tilgang til oppdatert informasjon for alle ansatte og eksterne 

interessenter. Henvendelse som gjelder informasjon og innsynsrett rettes til 

apenhetsloven@bravida.no. 

Rettighetshavere som eventuelt får sine menneskerettigheter krenket eller hvor negative 

konsekvenser er avdekket i aktsomhetsvurderinger eller gjennom vår varslingsrutine som er publisert 

på www.bravida.no/om-bravida/vare-verdier/varsling/, følges opp iht våre varslingsrutiner.  

6. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING 

Gjenoppretting og erstatning ved eventuelle brudd på menneskerettigheter og negative 
konsekvenser, hvor brudd er forårsaket av vår virksomhet eller i vår leverandørkjede, følges opp med 
tiltak. Resultater fra gjenoppretting og erstatning kommuniseres internt og eksternt til berørte 
parter. 
  

Oneflow ID 14483142    Page 5 / 8  Signed 2026-05-04 10:23:55 UTC

mailto:apenhetsloven@bravida.no


  

  Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger rapporteringsår 2025 
  
  

 

STYRETS BESLUTNING OG SIGNERING AV REDEGJØRELSE 

 
Bravida Norge AS redegjørelse er forankret og besluttet i styret som skal sikre at pliktene overholdes 

iht Åpenhetsloven.  

 

Dato 27.04.2026 

Styret i Bravida Norge AS 

 

_____________________  ______________________ 

Per Evert Mattias Johansson  Petra Vranjes 

Styreleder   Styremedlem  

   

 

_____________________  ______________________ 

Eldar Buttedal Haugen-Lossius  Kjersti Rongved Titlestad 

Styremedlem   Styremedlem 

   

 

 

_____________________  ______________________ 

Samir Zeljkovic   Geir Gjestad  

Styremedlem   Styremedlem 

     

____________________ 

Tore Bakke 

Administrerende direktør 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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        Audit trail


        

        
            
            
                
                    2026-04-28 09:04:41 UTC
                    Bravida Norge AS sent the document.


                

                
                
                    Mattias Johansson at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                
                    Petra Vranjes at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                
                    Eldar Buttedal Haugen-Lossius at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                
                    Tore Bakke at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                
                    Geir Gjestad at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                
                    Kjersti Rongved Titlestad at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                
                    Samir Zeljkovic at Bravida Norge AS as a signatory was given access.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 09:07:34 UTC
                    Tore Bakke at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 09:07:39 UTC
                    Tore Bakke at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 11:22:44 UTC
                    Geir Gjestad at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 11:24:14 UTC
                    Geir Gjestad at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 11:55:36 UTC
                    Mattias Johansson at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 11:55:41 UTC
                    Mattias Johansson at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 13:24:36 UTC
                    Samir Zeljkovic at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-28 13:38:17 UTC
                    Samir Zeljkovic at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-29 05:47:21 UTC
                    Kjersti Rongved Titlestad at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-29 05:47:44 UTC
                    Kjersti Rongved Titlestad at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-29 07:31:46 UTC
                    Eldar Buttedal Haugen-Lossius at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-04-29 07:31:54 UTC
                    Eldar Buttedal Haugen-Lossius at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-05-03 05:30:31 UTC
                    The content was updated.


                

                
                
                    Bravida Norge AS removed the signing period.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-05-03 05:31:17 UTC
                    The content was updated.


                

                
                
                    Bravida Norge AS changed the signing period from <em>empty</em> to 2026-05-20.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-05-03 05:31:37 UTC
                    The content was updated.


                

                
                
                    Bravida Norge AS changed the signing period from 2026-05-20 to 2026-05-29.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-05-04 10:23:42 UTC
                    Petra Vranjes at Bravida Norge AS opened for the first time.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-05-04 10:23:55 UTC
                    Petra Vranjes at Bravida Norge AS signed.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-05-04 10:23:55 UTC
                    All signatories have signed.
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